Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1

5
2
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

8
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:3

0
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

REQUERIMENTO Nº 01195/2013

Requer  Informações  sobre  o
funcionamento  do  semáforo
localizado  entre  a  Avenida  Santa
Bárbara  com a Rua da Ervilha,  no
Jardim Esmeralda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  fomos  procurados  por  munícipes  que
utilizam esta via diariamente cobrando quanto ao funcionamento do semáforo,
uma vez que aparentemente encontra-se tudo pronto,

COSIDERANDO que,  com a liberação do semáforo, facilitará o
acesso a bairros populosos e adjacentes,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Qual a previsão para a liberação deste importante acesso?

2- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de novembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-